
Olympijský den JGPT 
17. 5. 2024 

8–13 h 
Přihlášení do středy 8. 5. 

https://forms.office.com/e/7Q7znLrE0D 
 
 
V pátek 17. května si do tašky místo učebnic, sešitů a tužek sbalte soutěžního ducha a sportovní oblečení. 
Sejdeme se na stadionu! 
Žákovský parlament při Jazykovém gymnáziu Pavla Tigrida všechny srdečně zve na celoškolní Olympijský 
den. Níže si přečtěte podrobnosti k organizaci akce. 
 

Olympijský den JGPT Q & A 
otázky a odpovědi 

1. Pro koho je Olympijský den? 
Jedná se o celoškolní akci. Účastní se tedy všichni žáci, tak jako na vyučování. 

 
2. Jak se soutěží? 

Na výběr je mnoho disciplín, jak týmových, tak pro jednotlivce. Každý žák se pomocí formuláře přihlásí 
právě do dvou disciplín.*  
Den bude rozdělen na 3 bloky:  

1. blok 8:30–9:30  
2. blok 9:50–10:50 
3. blok 11:10–12:10  
4. slavnostní vyhlášení 12:20–13:00  

*organizátor si vyhrazuje právo na přeřazení žáka do jiné disciplíny, pokud nebude z časového hlediska možné 
vyhovět. 

 
3. V čem se soutěží? 

Soutěžit mezi sebou budou právě 4 týmy, a to tým A, tým B, tým C a tým E (např. za tým C závodí 
dohromady všichni účastníci ze tříd 1. C, 2. C, 3. C a 4. C). Tým, který v průběhu dne nasbírá celkově nejvyšší 
počet bodů za umístění v jednotlivých disciplínách se stane vítězem Olympijského dne a tím získá putovní 
pohár, celoškolní prestiž, a v neposlední řadě obdiv soupeřů a učitelů. 
 

4. Jak sestavit tým na týmovou disciplínu? 
Tým musí být sestaven pouze z žáků jednoho „písmene“.  
Čtyřčlenný tým může vypadat například takto:  

• 1 žák 1. B, 2 žáci 2. B a 1 žák 3. B  

• 4 žáci 3. A  

• TAKTO NE: 1 žák 1. A, 2 žáci 1. B, 1. žák 3. E 
 

5. Jak přihlásím svůj tým? 
Týmy musí být předem domluveny. Každý žák se pak hlásí sám za sebe prostřednictvím formuláře. Pokud 
se žák hlásí do týmové disciplíny, musí potvrdit, že má již vytvořený tým. V dalším kroku pak zapíše jména 
členů týmu. To stejné pak provedou i ostatní členové týmu. 
  

6. Může v jedné disciplíně startovat více týmů jednoho „písmene”? 
Ano, tím se také zvyšuje šance na zisk většího počtu bodů. Například v týmové disciplíně „Kvízy pro moudré 
hlavy” tak může startovat libovolný počet čtyřčlenných týmů složených z žáků tříd E. 
 

https://forms.office.com/e/7Q7znLrE0D


7. Co budu dělat ve třetím bloku disciplín? 
ASISTENCE ORGANIZÁTORA  
Aby všechny disciplíny proběhly tak jak mají, je potřeba velkého množství pomocníků, kteří se zapojí do 
organizace disciplín. Ti v den Olympijského dne ve svém „volném” bloku přeberou funkci rozhodčího, 
zapisovatele, měřiče, porotce a podobně. K organizaci se zapisujte v rámci přihlašovacího formuláře.  
 
Ke každé disciplíně bude k dispozici podrobný manuál. Garantem každé disciplíny bude jeden z vyučujících, 
který bude dohlížet na regulérnost soutěže. 
 

8. Jak získám body? 
Každý soutěžící či tým získá body za umístění v disciplíně. Tyto body se po ukončení soutěžního bloku 
zapíšou do tabulky příslušnému týmu. 
 

9. Kam se obrátit s případnými dotazy? 
Na svého zástupce v parlamentu nebo instagramový účet @jazgym_parlament 
 
 

TÝMOVÉ DISCIPLÍNY 

1. RINGO (3 členové) 
2. NOHEJBAL (3 členové) 
3. AKTIVNÍ PIŠKVORKY (3 členové) 
4. BĚŽECKÁ ŠTAFETA 4×400 m 

a. Sestavte tým ze 2 chlapců a 2 dívek 
5. TANEČNÍ CHOREOGRAFIE (3–6 členů) 

a. Nacvičte s týmem tu nejlepší taneční choreografii. Tato disciplína vyžaduje trochu práce 
předem. Soutěžní skladbu obdržíte 14. 5. 

6. SURVIVOR (4 členové) 
a. Tzv. Opičí dráhy. Závodní disciplína vhodná pro všestranně nadané. Rychlost, přesnost, 

vytrvalost i důvtip zde mají svou důležitost. 
7. OLYMPIJSKÉ BINGO (4 členové) 

a. Zorientujte se v prostoru, splňte úkoly a získejte bingo rychleji než ostatní. 
8. KVÍZY PRO CHYTRÉ HLAVY (4 členové) 

a. Jste znalí celého světa a chcete poměřit síly s ostatními vševědy? Vytvořte tým a přijďte si 
zakvízovat. 

9. IMPROVIZAČNÍ DIVADLO (2–5 členů) 
a. Jste pohotoví a dokážete se vžít do role? Přijďte to ukázat! Téma, postavy či prostředí se 

dozvíte na místě. 

DISCIPLÍNY PRO JEDNOTLIVCE 

1. SPRINT 100 m 

• Chlapci a dívky soutěží zvlášť. 
2. BĚH 1500 m 

• Chlapci a dívky soutěží zvlášť. 
3. SKOK DALEKÝ 

• Chlapci a dívky soutěží zvlášť. 
4. RYCHLOSTNÍ SUDOKU 
5. PAMĚŤ A IQ 

• Zapamatuješ si v krátkém čase plno podrobností? IQ testy si dáváš k snídani? Pak je tato 
disciplína právě pro tebe. 



 

Přihlašování do 8. 5.: https://forms.office.com/e/7Q7znLrE0D 

 

 

https://forms.office.com/e/7Q7znLrE0D

